
2019학년도

광주과학고등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2020.02.13)

(5차추경예산)

광주과학고등학교



광주과학고등학교회계  세입�세출 예산서 

추경5회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2020-02-13 예산액 6,042,536,000

예산총칙

제1조  2019회계연도 광주과학고등학교 학교회계 제5회 추가경정 세입�세출예산 총액은 세입�세출 각각 

\6,042,536,000원으로 하며 세입�세출의 명세는 ̋ 세입�세출 예산서˝와 같다.

제2조  다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 광주광역시 공립학교회계규칙 제17조의 단서규정에 의하여 비목 

상호간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

    1. 학교운영지원비 수당(교원연구비, 관리 및 직책수당), 겸직수당

    2. 교육공무직원 인건비 및 계약직(일용직) 인건비

    3. 각종 공과금

제3조  국가 또는 지방단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 수익자부담경비는 추

가경정예산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 다음 추가경정예산에 계상하여야 한

다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우와 각종 보조금 및 목적사업비 

잔행잔액 반환을 위한 이용시에는  학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리한다.

발행일 :2020-02-131



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2019

예산구분 : 추경5회

기관코드 : 광주과학고등학교 (단위 : 천원)

추경5회 6,042,536 6,167,554 -125,018 -2.0

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 0 156,949 2.5

학생복지/교육격차 해소 -111,853 1,474,909 24.4

기본적 교육활동 0 2,038,540 33.7

선택적 교육활동 -16,816 438,526 7.2

교육활동 지원 664 802,717 13.2

학교 일반운영 2,987 1,129,646 18.6

학교 재무활동 0 1,249 0.0

이전수입 교육비특별회계이전수입 -19,487 4,550,178 75.3

이전수입 기타이전수입 -15,878 65,942 1.0

자체수입 학부모부담수입 -93,000 1,350,832 22.3

자체수입 행정활동수입 3,347 66,687 1.1

기타수입 전년도이월금 0 8,897 0.1
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2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.이전수입 4,616,1204,651,485 -35,365

1.교육비특별회계이전수입 4,550,1784,569,665 -19,487

1.교육비특별회계전입금수입 4,550,1784,569,665 -19,487

1.학교회계전입금 4,550,1784,569,665 -19,487

1.학교운영비전입금 389,576 389,392 184
학교당직전담원인건비 : (28,482,000원 × 1교)

 - 28,298,000원 =
184,000

2.목적사업비전입금 4,160,6024,180,273 -19,671
교사내환경위생관리 : (4,208,000원 × 1교) - 

28,560,000원 =
-24,352,000

교육공무직원 근속수당 : (17,484,000원 × 1교

) - 14,356,000원 =
3,128,000

사감 근속수당 : (1,472,000원 × 1교) - 

1,200,000원 =
272,000

(성립전)방과후자유수강권 : 423,000원 × 1교 

=
423,000

(성립전)감염병예방 운영비 : 858,000원 × 1교

 =
858,000

2.기타이전수입 65,942 81,820 -15,878

1.기타공공이전수입 65,942 81,820 -15,878

1.기타공공지원금 65,942 81,820 -15,878

1.기타지원금 65,942 81,820 -15,878
교육과정 내실화 지원사업 : -2,398,000원×1회

=
-2,398,000

중점특화 지원사업 : -815,000원×1회= -815,000

과학영재 창의연구 과제 지원사업 : 

-10,420,000원×1회=
-10,420,000

과학영재 상상실현 과제 지원사업 : -1,777,000

원×1식=
-1,777,000

빛고을결식학생후원재단저소득층자녀지원 : 

-88,000원×1회=
-88,000

STEAM R&E 운영 : -380,000원×1회= -380,000

2.자체수입 1,417,5191,507,172 -89,653

1.학부모부담수입 1,350,8321,443,832 -93,000

1.등록금 80,343 80,343 0

1.학교운영지원비 80,343 80,343 0

1.학교운영지원비 80,343 80,343 0

2.수익자부담수입 1,270,4891,363,489 -93,000

1.급식비 799,603 872,603 -73,000

1.급식비 799,603 872,603 -73,000급식비(학생) : -73,000,000원×1회= -73,000,000

2.방과후학교활동비 151,231 151,231 0

1 발행일 : 2020-02-13



2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.방과후학교활동비 151,231 151,231 0

3.현장체험학습비 29,036 29,036 0

1.현장체험학습비 29,036 29,036 0

4.졸업앨범비 5,820 5,820 0

1.졸업앨범비 5,820 5,820 0

5.교과서비 1,767 1,767 0

1.교과서비 1,767 1,767 0

6.기숙사비 176,232 196,232 -20,000

1.기숙사비 176,232 196,232 -20,000기숙사 사감용역비 : -20,000,000원×1회= -20,000,000

7.기타수익자부담수입 106,800 106,800 0

1.기타수익자부담수입 106,800 106,800 0

2.행정활동수입 66,687 63,340 3,347

1.사용료및수수료 45,750 45,765 -15

1.사용료및수수료 45,750 45,765 -15

1.사용료 5,320 5,335 -15수도광열비 : -95,000원×1회= -95,000

매점 전기사용료 : 80,000원×1회= 80,000

2.수수료 40,430 40,430 0

2.기타행정활동수입 20,937 17,575 3,362

1.이자수입 17,370 14,036 3,334

1.이자수입 17,370 14,036 3,334예금이자 : 3,334,000원×1회= 3,334,000

2.기타행정활동수입 3,567 3,539 28

1.기타행정활동수입 3,567 3,539 28폐식용유매각대금 : -108,000원×1회= -108,000

각종포인트 수입 : 119,000원×1회= 119,000

불용물품 매각대금 : 17,000원×1회= 17,000

3.기타수입 8,897 8,897 0

1.전년도이월금 8,897 8,897 0

1.순세계잉여금 8,897 8,897 0

1.순세계잉여금 8,897 8,897 0

2 발행일 : 2020-02-13



2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.순세계잉여금 8,897 8,897 0

세입합계 6,042,5366,167,554 -125,018

3 발행일 : 2020-02-13



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 156,949 156,949 0

1.기타 교직원보수 54,504 54,504 0

1.학교운영지원수당 54,504 54,504 0

1.관리수당 4,620 4,620 0

1.학교운영지원수당 4,620 4,620 0  

2.교원연구비 48,204 48,204 0

1.학교운영지원수당 48,204 48,204 0  

3.직책수당 1,680 1,680 0

1.학교운영지원수당 1,680 1,680 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 102,445 102,445 0

1.교직원연수 87,090 87,090 0

1.자율연수 87,090 87,090 0

1.교직원복지비 86,450 86,450 0  

2.목적사업업무추진비 640 640 0  

2.교직원복지 15,355 15,355 0

1.교직원동아리지원 6,640 6,640 0

1.교직원복지비 6,640 6,640 0  

2.[목]교직원맞춤형복지비 8,715 8,715 0

1.맞춤형복지비 8,715 8,715 0  

2.학생복지/교육격차 해소 1,474,9091,586,762 -111,853

1.급식 관리 997,2381,065,985 -68,747

1.학교급식운영 997,2381,065,985 -68,747

1.식품비 696,761 767,436 -70,675

1.급식용식재료비 696,761 767,436 -70,675식품비  -70,675,000원×1회= -70,675,000

2.급식운영비 66,090 74,200 -8,110

1.일반수용비 41,590 37,630 3,960방역소독용역료  -550,000원×1회= -550,000

음식물처리수수료  -500,000원×1회= -500,000

급식소모품비  6,465,000원×1회= 6,465,000

1 발행일 : 2020-02-13



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

위생교육 및 협의회비  -425,000원×1회= -425,000

보건증발급수수료  -30,000원×1회= -30,000

[일반]급식안전용품구입  -1,000,000원×1

회=
-1,000,000

2.전기요금 9,000 15,000 -6,000전기요금  -6,000,000원×1회= -6,000,000

3.상하수도료 1,000 2,000 -1,000상하수도요금  -1,000,000원×1회= -1,000,000

4.연료비 14,500 19,500 -5,000가스요금  -5,000,000원×1회= -5,000,000

5.비품구입비 0 70 -70
보존식냉장고구입비(자체)  -70,000원×1

회=
-70,000

3.급식전담인력인건비(수익자) 52,510 45,600 6,910

1.기간제직원인건비 52,510 45,600 6,910
조리원초과근무수당1배분  17,393,000원

×1회=
17,393,000

조리사초과근무수당1배분  -5,483,000 -5,483,000

조리사(원)인건비수익자지원금  

-5,000,000원×1회=
-5,000,000

4.[가산금]조리원인건비지원(목) 160,247 157,119 3,128

1.무기계약직원인건비 143,297 140,169 3,128조리원 근속수당  1,564,000원×2월= 3,128,000

2.무기계약직원법정부

담금
16,950 16,950 0  

5.[목]급식기구확충 16,984 16,984 0

1.일반수용비 1,124 1,124 0  

2.비품구입비 15,860 15,860 0  

6.조리원대체인건비 4,346 4,346 0

1.기간제직원인건비 3,839 3,839 0  

2.기간제직원법정부담

금
507 507 0  

7.[목]급식소일산화탄소경보기설치비 300 300 0

1.시설비 300 300 0  

2.기숙사 관리 238,773 258,501 -19,728

1.기숙사운영 238,773 258,501 -19,728

1.기숙사일반운영 61,069 61,069 0

1.일반수용비 61,069 61,069 0사감실 운영비  123,000원×1회= 123,000

기숙사 청소용품  -123,000원×1회= -123,000

2.[수익자]기숙사일반운영 176,232 196,232 -20,000

2 발행일 : 2020-02-13



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.기간제직원인건비 167,232 184,232 -17,000기숙사 사감 인건비  -17,000,000원×1회= -17,000,000

2.기간제직원법정부담

금
9,000 12,000 -3,0004대법정부담금  -3,000,000원×1회= -3,000,000

3.[목]기숙사직원인건비 1,472 1,200 272

1.기간제직원인건비 1,472 1,200 272기숙사 사감 근속수당  272,000원×1회= 272,000

3.보건 관리 28,478 51,972 -23,494

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 22,750 21,892 858

1.보건실일반운영 13,851 13,950 -99

1.운영수당 3,250 3,250 0  

2.교육운영비 10,601 10,700 -99약품 구입  -99,000원×1회= -99,000

2.학교안전공제회비 2,708 2,610 98

1.교육운영비 2,708 2,610 98학교안전공제회비  98,000원×1식= 98,000

3.학생건강검사 3,060 3,059 1

1.교육운영비 3,060 3,059 1건강검진비(1학년)  1,000원×1회= 1,000

4.[목]학생결핵검사 273 273 0

1.교육운영비 273 273 0  

5.[국고][목]학교흡연예방운영 2,000 2,000 0

1.운영수당 205 205 0  

2.교육운영비 1,795 1,795 0  

6.감영병예방물품구입(목) 858 0 858

1.일반수용비 858 0 858
(성립전)감염병 예방물품 구입  429,000원

×2회=
858,000

2.학교환경위생관리 5,728 30,080 -24,352

1.학교환경위생관리 1,520 1,520 0

1.일반수용비 1,520 1,520 0  

2.[목]학교학습환경관리 60 60 0

1.일반수용비 60 60 0  

3.실내공기(미세먼지)관리 4,148 28,500 -24,352

1.일반수용비 4,148 28,500 -24,352공기정화장치설치  -24,352,000원×1회= -24,352,000

4.교육격차 해소 193,472 189,755 3,717
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.학비지원 11,904 11,904 0

1.사회적배려대상자지원 2,898 2,898 0

1.학생지원금 2,898 2,898 0  

2.학교운영비지원 9,006 9,006 0

1.학생지원금 9,006 9,006 0  

2.급식비지원 173,203 169,909 3,294

1.고등학교중식지원 171,171 167,789 3,382

1.학생지원금 171,171 167,789 3,382
고등학교 1,2,3학년 중식지원비  

3,382,000원×1회=
3,382,000

2.사회적배려대상자지원 2,032 2,120 -88

1.학생지원금 2,032 2,120 -88
빛고을결식후원재단학교급식비지원  

-88,000원×1회=
-88,000

3.방과후학교활동비지원 5,604 5,181 423

1.사회적배려대상자지원 5,604 5,181 423

1.학생지원금 5,604 5,181 423
(성립전)방과후자유수강권지원  423,000원

×1회=
423,000

4.[국고]교과서비지원 63 63 0

1.[국고]사회적배려대상자지원 28 28 0

1.학생지원금 28 28 0  

2.사회적배려대상자지원[목] 35 35 0

1.학생지원금 35 35 0  

5.[국고]국고보조학비지원 2,698 2,698 0

1.[국고]사회적배려대상자지원 2,698 2,698 0

1.학생지원금 2,698 2,698 0  

5.학생복지 16,948 20,549 -3,601

1.교육복지우선 9,000 9,000 0

1.[목]희망교실운영 9,000 9,000 0

1.교육운영비 9,000 9,000 0  

2.학생복지운영 7,948 11,549 -3,601

1.학교매점운영 361 3,962 -3,601

1.일반수용비 361 3,962 -3,601전기료 등  -3,601,000원×1회= -3,601,000

4 발행일 : 2020-02-13



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

2.[수]학생교과서구입 1,767 1,767 0

1.학생복지비 1,767 1,767 0  

3.[수]졸업앨범제작 5,820 5,820 0

1.학생복지비 5,820 5,820 0  

3.기본적 교육활동 2,038,5402,038,540 0

1.교과 활동 1,195,8471,195,847 0

1.교과활동지원 211,269 211,269 0

1.각종실무사운영 63,041 63,041 0

1.기간제직원인건비 58,296 58,296 0  

2.기간제직원법정부담

금
4,745 4,745 0  

2.교과활동운영지원 37,210 37,210 0

1.교육운영비 37,210 37,210 0  

3.교과활동지원수당 66,470 66,470 0

1.운영수당 66,470 66,470 0  

4.원어민보조강사운영 42,048 42,048 0

1.기간제교원인건비 42,048 42,048 0  

5.[지]보결수업비 2,500 2,500 0

1.운영수당 2,500 2,500 0  

2.국어교과활동 4,000 4,000 0

1.국어교과운영 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0  

3.사회교과활동 2,500 2,500 0

1.사회교과운영 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0  

4.수학교과활동 4,989 4,989 0

1.수학교과운영 4,989 4,989 0

1.교육운영비 4,989 4,989 0  

5.과학교과활동 876,629 876,629 0
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.과학교과운영 876,629 876,629 0

1.교육운영비 876,629 876,629 0  

6.체육교과활동 68,485 68,485 0

1.체육교과활동 68,485 68,485 0

1.일반수용비 5,632 7,120 -1,488체육관 커튼 교체  -1,488,000원×1회= -1,488,000

2.교육운영비 55,853 54,365 1,488
운동장 및 체육관 운영비  410,000원×1회

=
410,000

농구장 고무 매트 교체  1,078,000원×1회

=
1,078,000

3.비품구입비 7,000 7,000 0  

7.예술교과활동 1,975 1,975 0

1.음악및미술교과운영 1,975 1,975 0

1.교육운영비 1,975 1,975 0  

8.외국어교과활동 12,000 12,000 0

1.영어교과활동 12,000 12,000 0

1.교육운영비 11,245 12,000 -755영어교과도서구입  -932,000원×1회= -932,000

영어교구및소프트웨어구입  51,000원×1회

=
51,000

영어물품구입  126,000원×1회= 126,000

2.비품구입비 755 0 755영어전용교실비품구입  755,000원×1호= 755,000

9.선택교과활동 14,000 14,000 0

1.정보교과운영 14,000 14,000 0

1.교육운영비 14,000 14,000 0  

2.창의적 체험활동 842,693 842,693 0

1.자율활동 747,603 747,603 0

1.R&E활동 339,892 337,232 2,660

1.운영수당 118,757 118,757 0  

2.교육운영비 221,135 218,475 2,660
R&E 전국과학영재학교 발표행사 참가비  

800,000원×1식=
800,000

3학년 R&E 연구 운영비  1,860,000원×1회

=
1,860,000

2.각종대회참가운영 40,486 40,486 0

1.교육운영비 40,486 40,486 0  
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

3.각종행사운영 23,626 20,522 3,104

1.운영수당 9,100 5,998 3,102
과학 아카데미 강연회 운영비(강사수당 및

 원고료)  3,102,000원×1회=
3,102,000

2.여비 319 319 0  

3.교육운영비 12,767 12,765 2
내고장알기 프로젝트 운영비  1,000원×1

회=
1,000

연구중심대학 방문 운영비  1,000원×1회= 1,000

4.일반업무추진비 1,440 1,440 0  

4.국외연구활동운영 22,600 22,600 0

1.여비 0 0 0  

2.교육운영비 22,600 22,600 0  

5.국제교류활동운영 9,031 9,031 0

1.여비 2,269 2,269 0  

2.교육운영비 6,762 6,762 0  

6.글로벌프론티어운영 108,000 108,000 0

1.여비 48,000 48,000 0  

2.교육운영비 60,000 60,000 0  

7.영재나눔캠프운영 7,500 7,500 0

1.교육운영비 7,500 7,500 0  

8.입학담당관실운영 163,445 170,452 -7,007

1.교육운영비 163,445 170,452 -7,0071~3단계 전형 운영비  -541,000원×1회= -541,000

합격자 소집교육  -6,466,000원×1회= -6,466,000

9.자연탐사활동 8,453 7,912 541

1.운영수당 541 0 541자연탐사활동 강사비  541,000원×1회= 541,000

2.교육운영비 6,453 6,453 0  

3.일반업무추진비 1,459 1,459 0  

10.청소활동 2,249 2,248 1

1.일반수용비 2,249 2,248 1청소용품  1,000원×1회= 1,000

11.축제운영 5,579 5,579 0

1.일반수용비 5,579 5,579 0  
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

12.학급운영비 5,174 5,174 0

1.교육운영비 5,174 5,174 0  

13.학생회활동지원 11,568 10,867 701

1.운영수당 1,810 1,810 0  

2.교육운영비 9,758 9,057 701학생회장 선거 운영비  1,000원×1회= 1,000

학습실 학생용 복사기 운영비  700,000원

×1회=
700,000

2.현장체험학습활동 29,036 29,036 0

1.[수]2학년 자연탐사활동 17,076 17,076 0

1.교육운영비 17,076 17,076 0  

2.[수]1학년 농촌체험활동 11,960 11,960 0

1.교육운영비 11,960 11,960 0  

3.동아리활동 41,573 41,573 0

1.동아리활동운영 34,933 34,933 0

1.교육운영비 34,933 34,933 0  

2.[목]학교스포츠클럽활동 3,500 3,500 0

1.운영수당 1,200 1,200 0  

2.교육운영비 2,125 2,125 0  

3.목적사업업무추진비 175 175 0  

3.[목]7560+운동학교 2,000 2,000 0

1.교육운영비 1,900 1,900 0  

2.목적사업업무추진비 100 100 0  

4.[목]학교스포츠클럽출전 1,140 1,140 0

1.교육운영비 1,140 1,140 0  

4.진로활동 24,481 24,481 0

1.진로활동운영 21,481 21,481 0

1.교육운영비 18,381 18,381 0
인성 및 감성교육 프로그램 운영비  1,000

원×1회=
1,000

대입전형 설명회 운영비(행사준비물품)  

-1,000원×1회=
-1,000

2.목적사업업무추진비 3,100 3,100 0
사업추진 업무추진비(대학 입학처 대상 학

교교육활동 설명회)  -254,000원×1회=
-254,000
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업추진 업무추진비(대입전형 설명회 협

의회비)  254,000원×1회=
254,000

2.[목]생활기록부운영 3,000 3,000 0

1.운영수당 600 600 0  

2.교육운영비 1,800 1,800 0  

3.목적사업업무추진비 600 600 0  

4.선택적 교육활동 438,526 455,342 -16,816

1.방과후학교 운영 151,231 151,231 0

1.방과후학교운영 151,231 151,231 0

1.[수익자]방과후학교교육활동비 151,231 151,231 0

1.운영수당 136,731 136,731 0  

2.교육운영비 14,500 14,500 0  

2.독서활동 59,024 59,024 0

1.독서활동운영 59,024 59,024 0

1.도서관운영 59,024 59,024 0

1.교육운영비 49,204 49,204 0  

2.비품구입비 9,820 9,820 0  

3.기타 선택적 교육활동 228,271 245,087 -16,816

1.창의교육운영 82,338 97,657 -15,319

1.영재학급운영 21,128 20,657 471

1.운영수당 12,590 12,190 400영재학급 강의비  400,000원×1회= 400,000

2.교육운영비 8,538 8,467 71영재학급 선발비용  1,000원×1회= 1,000

영재학급 운영비  70,000원×1회= 70,000

2.[지]영재학교내실화지원사업운영 25,602 28,000 -2,398

1.운영수당 8,185 8,800 -615물리과 전문가 강사료  -400,000원×1회= -400,000

화학과 전문가 강사료  -15,000원×1회= -15,000

생명과학과 전문가 강사료  -200,000원×1

회=
-200,000

2.교육운영비 16,663 18,310 -1,647수학과 부수기자재 구입  -2,000원×1회= -2,000

화학과 부수기자재 구입  -250,000원×1회

=
-250,000
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지구과학과 부수기자재 구입  4,000원×1

회=
4,000

정보과 부수기자재 구입  -3,000원×1회= -3,000

진로교육부 재료비  -3,000원×1회= -3,000

물리과 재료비  -3,000원×1회= -3,000

생명과학과 재료비  -34,000원×1회= -34,000

지구과학과 재료비  -4,000원×1회= -4,000

로봇동아리 재료비  -4,000원×1회= -4,000

발명반 재료비  -910,000원×1회= -910,000

물리실험도구 제작비  -23,000원×1회= -23,000

기술정보수집비  -200,000원×1회= -200,000

수학과 문헌구입비  -10,000원×1회= -10,000

물리과 문헌구입비  -5,000원×1회= -5,000

생명과학과 문헌구입비  -80,000원×1회= -80,000

학회 등록비  -120,000원×1회= -120,000

3.목적사업업무추진비 754 890 -136화학과 협의회비  -16,000원×1회= -16,000

생명과학과 협의회비  -120,000원×1회= -120,000

3.[지]영재학교중점특화지원사업운영14,185 15,000 -815

1.일반수용비 1,500 1,500 0  

2.운영수당 3,050 3,050 0  

3.교육운영비 9,635 10,450 -815물리과 기자재 구입  -759,000원×1회= -759,000

문헌구입비  -56,000원×1회= -56,000

4.[지]창의연구과제지원사업운영 9,580 20,000 -10,420

1.일반수용비 1,812 2,540 -728
인쇄 및 복사 등 제작비  -100,000원×1회

=
-100,000

문헌구입비  -814,200원×1회= -814,000

사무용품비  186,000원×1회= 186,000

2.운영수당 5,567 9,500 -3,933전문가 자문료1  -1,833,000원×1회= -1,833,000

전문가 자문료2  -1,500,000원×1회= -1,500,000

사업수당  -600,000원×1회= -600,000
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3.여비 0 340 -340국내출장여비  -340,000원×1회= -340,000

4.교육운영비 1,400 5,000 -3,600기기 및 장비비 등  -500,000원×1회= -500,000

시약 및 재료비  -3,000,000원×1회= -3,000,000

시작품 및 시험설비 제작비  -100,000원

×1회=
-100,000

5.목적사업업무추진비 801 2,620 -1,819식대  -993,000원×1회= -993,000

협의회비  -826,000원×1회= -826,000

5.[지]상상실현과제지원사업운영 4,223 6,000 -1,777

1.일반수용비 150 800 -650인쇄 및 복사 등 제작비  -50,000원×1회= -50,000

제세공과금 및 수수료  -50,000원×1회= -50,000

기술정보수집비  -100,000원×1회= -100,000

문헌구입비  -100,000원×1회= -100,000

사무용품비  -350,000원×1회= -350,000

2.운영수당 1,200 1,200 0  

3.교육운영비 2,873 3,800 -927기기 및 장비비 등  -700,000원×1회= -700,000

시약 및 재료비  73,000원×1회= 73,000

시작품 및 시험설비 제작비  -300,000원

×1회=
-300,000

4.목적사업업무추진비 0 200 -200식대  -100,000원×1회= -100,000

협의회비  -100,000원×1회= -100,000

6.[지]STEAM R&E과제지원사업 7,620 8,000 -380

1.교육운영비 7,620 8,000 -380STEAM R&E 과제지원비  -380,000원×1회= -380,000

2.기타선택적교육운영 145,933 147,430 -1,497

1.[지]대학교교육실습생운영 200 200 0

1.운영수당 160 160 0  

2.교육운영비 40 40 0  

2.[자]입학관리부 입학전형 38,933 40,430 -1,497

1.운영수당 38,933 40,430 -1,497출제 및 감독수당  -1,497,000원×1회= -1,497,000

3.[수]위탁교육운영 106,800 106,800 0

1.교육운영비 106,800 106,800 0  
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5.교육활동 지원 802,717 802,053 664

1.교무업무 운영 446,101 445,437 664

1.교무학사운영 446,101 445,437 664

1.교무학사운영 434,701 434,037 664

1.일반수용비 68,481 67,817 664교지발간  664,000원×1회= 664,000

2.운영수당 349,500 349,500 0  

3.교육운영비 14,720 14,720 0  

4.일반업무추진비 2,000 2,000 0  

2.교육과정 컨설팅 및 교육활동 반성회 운영11,400 11,400 0

1.운영수당 0 0 0  

2.교육운영비 6,800 6,800 0  

3.일반업무추진비 4,600 4,600 0  

2.생활지도운영 10,800 10,800 0

1.학생생활상담지도 10,800 10,800 0

1.[목적]배움터지킴이활동지원 6,300 6,300 0

1.운영수당 6,300 6,300 0  

2.상담실운영 4,500 4,500 0

1.교육운영비 4,500 4,500 0  

3.학습지원실 운영 77,421 77,421 0

1.방송실운영 1,495 1,495 0

1.방송실운영 1,495 1,495 0

1.일반수용비 1,495 1,495 0  

2.정보화실운영 42,246 42,246 0

1.학교정보화지원 40,246 40,246 0

1.일반수용비 38,746 38,746 0  

2.기타자산취득비 1,500 1,500 0  

2.[목]소프트웨어축전운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  
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3.기타 학습지원실 운영 33,680 33,680 0

1.학생학습실운영 33,680 33,680 0

1.교육운영비 1,680 1,680 0  

2.비품구입비 32,000 32,000 0  

4.교육여건 개선 268,395 268,395 0

1.교육환경개선 268,395 268,395 0

1.교내환경개선 244,995 244,995 0

1.일반수용비 26,645 26,645 0  

2.비품구입비 218,350 218,350 0  

2.[목]노후컴퓨터교체 23,400 23,400 0

1.비품구입비 23,400 23,400 0  

6.학교 일반운영 1,129,6461,126,659 2,987

1.학교기관 운영 464,238 462,473 1,765

1.부서기본운영 262,059 267,908 -5,849

1.교장실운영 11,681 11,681 0

1.교직원복지비 1,160 1,160 0  

2.일반업무추진비 7,305 7,305 0기관업무추진-부서협의회  1,000원×1회= 1,000

사업추진-내빈 접대 물품구입  -1,000원

×1회=
-1,000

3.직책급업무추진비 3,216 3,216 0  

2.행정실운영 250,378 256,227 -5,849

1.일반수용비 40,578 40,657 -79사무용품비  -596,000원×1회= -596,000

행정장비 수리비  -664,000원×1회= -664,000

인쇄기원지 및 잉크  -1,019,000원×1회= -1,019,000

감영병예방운영비(보건)  2,200,000원×1

회=
2,200,000

2.여비 37,080 37,080 0  

3.교직원복지비 15,980 18,480 -2,500
전체 교직원 특근 매식비  -2,500,000원

×1회=
-2,500,000

4.비품구입비 156,740 160,010 -3,270학교환경개선비품  7,800,000원×1회= 7,800,000

휴게실 비품  -10,000,000원×1회= -10,000,000
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조리기구  -1,070,000원×1회= -1,070,000

2.행정지원인력운용 202,179 194,565 7,614

1.사무실무사인건비 55,700 49,270 6,430

1.기간제직원인건비 51,636 46,856 4,780사무실무사 인건비  200,000원×1회= 200,000

사무실무사 정근수당  800,000원×1회= 800,000

사무실무사 명절휴가비  880,000원×1회= 880,000

사무실무사 연가보상비  200,000원×1회= 200,000

사무실무사 성과상여금  350,000원×1회= 350,000

사무실무사 시간외수당  1,150,000원×1회

=
1,150,000

사무실무사 퇴직적립금  1,200,000원×1회

=
1,200,000

2.기간제직원법정부담

금
4,064 2,414 1,650사무실무사 4대보험  1,650,000원×1회= 1,650,000

2.당직전담원인건비 0 0 0

1.기간제직원인건비 0 0 0  

3.청소원인건비 81,000 80,000 1,000

1.무기계약직원인건비 73,000 72,000 1,000청소원인건비  1,000,000원×1회= 1,000,000

2.무기계약직원법정부

담금
8,000 8,000 0  

4.[목적]시설관리직대체인련지원 29,654 29,654 0

1.기간제직원인건비 27,902 27,902 0  

2.기간제직원법정부담

금
1,752 1,752 0  

5.[표준]당직전담원인력지원 28,720 28,536 184

1.기간제직원인건비 27,655 27,471 184당직전담원인건비  184,000원×1명= 184,000

2.기간제직원법정부담

금
1,065 1,065 0  

6.[목]교육공무직원인건비 2,525 2,525 0

1.기간제직원인건비 2,262 2,262 0  

2.기간제직원법정부담

금
263 263 0  

7.(목)열관리대체직인건비 4,580 4,580 0

1.기간제직원인건비 4,320 4,320 0  

2.기간제직원법정부담

금
260 260 0  
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2.시설 장비 유지 657,123 655,901 1,222

1.학교시설장비유지 657,123 655,901 1,222

1.각종용역관리 57,893 56,913 980

1.일반수용비 57,893 56,913 980입찰수수료  980,000원×1회= 980,000

2.공공요금 204,956 201,956 3,000

1.전기요금 112,968 112,968 0  

2.상하수도료 48,000 48,000 0  

3.연료비 38,937 35,937 3,000도시가스비  3,000,000원×1회= 3,000,000

4.기타공공요금 5,051 5,051 0  

3.시설일반관리 390,488 393,246 -2,758

1.일반수용비 103,900 112,880 -8,980화단관리 인부사역  112,000원×1회= 112,000

화단관리 용품  -9,092,000원×1회= -9,092,000

2.시설비 279,713 271,366 8,347시설보수비  25,000,000원×1회= 25,000,000

[일반]시설보수비  3,347,000원×1회= 3,347,000

학습실 칸막이 설치  -20,000,000원×1회= -20,000,000

3.비품구입비 6,875 9,000 -2,125
(목)강당장애인경사로설치  -2,125,000원

×1회=
-2,125,000

4.제수수료 및 부담금 3,786 3,786 0

1.일반수용비 3,786 3,786 0  

3.학교운영 협력 8,285 8,285 0

1.학교운영위원회운영 3,940 3,940 0

1.학교운영위원회운영 3,940 3,940 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0  

2.일반업무추진비 1,540 1,540 0  

2.학부모협력 4,345 4,345 0

1.학부모역량강화 4,345 4,345 0

1.일반수용비 4,345 4,345 0  

7.학교 재무활동 1,249 1,249 0

1.반환금 1,249 1,249 0
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1.반환금 1,249 1,249 0

1.반환금 1,249 1,249 0

1.반환금 1,249 1,249 0  

세출합계 6,042,5366,167,554 -125,018
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